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Punkt 157: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2019-1684
Dok.nr. 710-2019-14765
Sagsbehandler DPTINJ
 
 

157.                Godkendelse af dagsorden - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Godkendelse af dagsorden til møde i Byrådet 29. oktober 2019.
 
INDSTILLING
Borgmesteren indstiller til Byrådet:
 
1.     At dagsordenen til mødet i Byrådet 29. oktober 2019 godkendes.
 
BESLUTNING
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.



Punkt 158: Flytning af det organisatoriske ansvar for kultur- og
fritidsområdet til Børn og Skole

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2016-58751
Dok.nr. 710-2019-216459
Sagsbehandler DPHOVER
 
 

158.                Flytning af det organisatoriske ansvar for kultur- og fritidsområdet til Børn
og Skole - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til forslag om at flytte det organisatoriske ansvar for kultur- og fritidsområdet fra
Teknik og Kultur til Børn og Skole.
 
Baggrunden for forslaget er, at det i konstitueringsaftalen for Favrskov Byråd 2018-21 blev aftalt, ”at der af hensyn til en
mere balanceret fordeling af opgaverne med den politiske udvalgsbetjening på direktørniveau skal foretages en vurdering
af, om kultur- og fritidsområdet (politisk og administrativt) skal flyttes til et andet direktørområde.”
 
Kultur og Fritid har siden 2010 været en afdeling i Teknik og Kultur, hvor den daglige ledelse varetages af kultur- og
fritidschefen med reference til direktøren for Teknik og Kultur.
 
Kultur og Fritid omfatter ud over en mindre administrativ enhed på 5 medarbejdere fire biblioteker, tre kulturhuse og en
musikskole med 624 elever. Der er i alt fire afdelingsledere og 66 medarbejdere (se vedlagte organisationsdiagram).
 
Den administrative enhed, der i dag er er lokaliseret i administrationsbygningen i Hammel, varetager bl.a. følgende
opgaver:
 
·         Sekretariatsbetjening af Kultur- og Fritidsudvalget, Folkeoplysningsudvalget, Landsbyrådet og Kunstudvalget
·         Realisering af anlægsprojekter især på idrætsområdet i samspil med foreninger og Ejendomscentret
·         Varetager Favrskov Kommunes interesser i regionale og nationale kultursamarbejder
·         Administration og udbetaling af tilskud til foreninger og aftenskoler m.fl.
·         Administration af fritids- og idrætsområdet, herunder fortolkning af halaftaler, selvejeordninger, udmøntning af
friluftsstrategi m.v.
·         Kontakt og vejledning til borgere, foreninger, klubber m.v.
 
VURDERING
Kommunaldirektøren og direktørerne for henholdsvis Teknik og Kultur samt Børn og Skole har vurderet fordele og
ulemper ved en organisatorisk flytning af kultur- og fritidsområdet fra Teknik og Kultur til Børn og Skole.
 
Vurderingen er bl.a. baseret på en opgørelse af antallet af politiske sager fordelt på de enkelte politiske udvalg og på
direktørområderne. Opgørelsen viser, at størstedelen af de politiske sager håndteres af Teknik og Kultur. I perioden fra
januar 2018 til juni 2019 var der henholdsvis 124 sager på dagsordener i Teknik- og Miljøudvalget, 92 sager i



Planudvalget samt 73 sager i Kultur og Fritidsudvalget. Til sammenligning var der i samme periode 100 sager i Børne- og
Skoleudvalget.
 
Det vurderes på den baggrund, at overflytningen af kultur- og fritidsområdet vil skabe en bedre balance i opgaverne med
den politiske betjening mellem direktørområderne Teknik og Kultur og Børn og Skole. Begge direktørområder vil med
forslaget fremover betjene to fagudvalg og få en mere ligelig fordeling af de politiske sager. 
 
Det vurderes desuden, at overflytningen af kultur- og fritidsområdet til Børn og Skole åbner nye muligheder for at
intensivere samarbejdet og styrke børn og unges deltagelse i idræts- og kulturaktiviteter. De nye muligheder vil frem mod
overflytningen blive beskrevet nærmere i et samarbejde mellem ledere og medarbejdere i Kultur og Fritid og Børn og
Skole.
 
Samtidig vurderes det, at det vil være hensigtsmæssigt at fastholde en tæt forbindelse mellem de administrative
medarbejdere i Kultur og Fritid og kollegerne på det tekniske område, der varetager opgaver i relation til bygninger og
faciliteter på fritids- og idrætsområdet.
 
Formålet med overflytningen af kultur- og fritidsområdet er således todelt:
 
·         At skabe bedre balance mellem de to direktørområder, idet der med oprettelsen af Planudvalget aktuelt betjenes tre
fagudvalg i Teknik og Kultur og ét fagudvalg i Børn og Skole. Med forslaget vil Kultur- og Fritidsudvalget fremover blive
betjent af direktøren for Børn og Skole.
 
·         At udnytte potentielle synergimuligheder i et tættere samarbejde mellem børn-, skole-, kultur- og fritidsområderne.
Det kan fx være i form af et tættere samarbejde mellem dagtilbuddene, skolerne og bibliotekerne eller mellem det
kommunale fritidsområde og foreningslivet.
 
Organisationsændringen betyder, at samtlige ledere og medarbejdere i Kultur og Fritid fra 1. januar 2020 vil være en del
af Børn og Skole. Kultur- og fritidschefen vil fra samme tidspunkt referere til direktøren for Børn og Skole og indgå i
chefgruppen i Børn og Skole.
 
De berørte administrative medarbejdere bevarer indtil videre deres primære arbejdssted i Hammel
administrationsbygning.
 
I medfør af flytningen foreslås, at Teknik og Kultur skifter navn til Teknik og Miljø, mens Børn og Skole skifter navn til
Børn og Kultur.
 
Flytningen af det organisatoriske ansvar for kultur- og fritidsopgaverne fører ikke til ændringer i den politiske
udvalgsstruktur og opgavefordeling.
 
ØKONOMI
Sagen har ikke særskilte økonomiske konsekvenser.
 
INDDRAGELSE
Inddragelse og høring i relevante MED-udvalg samt information til medarbejderne vil ske efter gældende regler. Høringen
vil dreje sig om tidsplanen og de praktiske forhold forbundet med medarbejdernes overflytning.
 
INDSTILLING
Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet:
 
1.     At kultur- og fritidsområdet organisatorisk overflyttes til Børn og Skole med virkning fra 1. januar 2020.
2.     At der gennemføres høring af medarbejderne om tidsplanen og de praktiske forhold forbundet med medarbejdernes
overflytning.
3.     At Teknik og Kultur skifter navn til Teknik og Miljø, mens Børn og Skole skifter navn til Børn og Kultur fra 1.
januar 2020.
 
BESLUTNING
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 



Bilag
Organisationsdiagram Kultur og Fritid 710-2019-212260
 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Indstillingen fra Økonomiudvalget blev godkendt med 21 stemmer for og en imod. Ingen undlod at stemme.
 
For stemte Nils Borring, Niels Flade Nielsen, Isabell Friis Madsen, Erik Særkjær, Erling Kvist Andersen, Grethe
Villadsen, Rikke Randrup Skåning, Gitte Lynderup Lauritsen, Steen Thomasen, Lone Boye, Flemming Nørgaard, Thomas
Storm, Morten Bang, Birgit Liin, Kurt Andreassen, Lone Glarbo, Hanne Smedegaard, Lars Storgaard, Niels Kallehave,
Bodil Kvistgaard Olsen og Søren Frandsen.
 
Imod stemte Charlotte Green.

Bilag

Organisationsdiagram Kultur og Fritid

kmdedhvis:710-2019-212260


Punkt 159: Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-
22

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2019-15585
Dok.nr. 710-2019-216460
Sagsbehandler DPHPJE
 
 

159.                Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-22 - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BS-U, 15.08.19, pkt. 52

Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY

Lovgrundlag Folkeskoleloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til forslag til ”Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-22”
efter endt høring i relevante bestyrelser.
 
Mål- og indholdsbeskrivelsen udgør den overordnede ramme for det pædagogiske arbejde i Favrskov Kommunes
fritidstilbud fra førskolegrupper til og med 6. klasse. Den bygger på kommunens Børne- og Ungepolitik og er udarbejdet i
overensstemmelse med kravene i ”Bekendtgørelse om krav til indholdet af mål- og indholdsbeskrivelser for folkeskolens
skolefritidsordninger”.
 
Mål- og indholdsbeskrivelsen angiver struktur, mål og rammer for kommunale fritidstilbud for børn fra 0.-6. klasse.
Desuden beskrives samarbejde mellem fritidstilbud, skole og hjem samt sammenhæng mellem dagtilbud, SFO og skole.
 
Byrådet besluttede 20. marts 2018, at mål- og indholdsbeskrivelsen for de kommunale fritidstilbud fremover revideres i
sammenhæng med Børne- og Ungepolitikken. Børne- og Ungepolitikken er vedtaget af Byrådet 25. juni 2019.
 
VURDERING
Børn og Skole vurderer, at mål- og indholdsbeskrivelsen for kommunale fritidstilbud 2019-22 udgør en dækkende ramme
for arbejdet med og samarbejdet om børn i fritidstilbud. Beskrivelsen udgør en væsentlig del af arbejdsgrundlaget for de
enkelte fritidstilbud. Det er et ledelsesmæssigt ansvar at udmønte beskrivelsen i praksis og følge op herpå.
 
Mål- og indholdsbeskrivelsen skal medvirke til at udmønte Børne- og Ungepolitikken 2019-22, der blandt andet har
inspirerende og alsidige fritidstilbud som et af fire temaer. Det obligatoriske målafsnit i Mål- og indholdsbeskrivelsen
svarer derfor til indholdet i temaet ”Inspirerende og alsidige fritidstilbud” i Børne- og Ungepolitikken.
 
Afsnittet om rammer indeholder blandt andet konkrete temaer for de pædagogiske lege- og læringsmiljøer i
fritidstilbuddene. Det er:
 
·         Kultur, æstetik og sprog
·         Natur, udeliv og science
·         Sunde børn i sunde rammer - krop, sundhed og bevægelse
·         Alsidig personlig og social udvikling – og dannelse til fællesskab.
 
Temaerne skal ses i sammenhæng med dagtilbudsområdets læreplanstemaer og kompetenceområderne i
børnehaveklassen. Temaerne medvirker dermed til at skabe en rød tråd i kommunens motiverende lege- og læringsmiljøer



med henblik på at styrke børnenes læring, trivsel og dannelse.
 
Forslag til ”Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-22” har været i høring ved relevante
bestyrelser. Flere LMU’er har også valgt at afgive høringssvar. 23 ud af 25 høringssvar er positive. To bestyrelser har
ingen bemærkninger. 
 
Af høringssvarene fremgår blandt andet følgende:
·         Generelt: Fem høringssvar påpeger, at der er en fin sammenhæng mellem Børne- og Ungepolitikken og Mål- og
indholdsbeskrivelsen. To bestyrelser fremhæver, at det er positivt, at der er et lokalt råderum.
·         Overgang mellem dagtilbud/SFO/skole: Fire høringssvar udtrykker tilfredshed med fokus på overgange fra
dagtilbud til SFO/skole. Tre høringssvar bemærker, at der er en tydelig rød tråd i denne overgang, der gør det til et godt
samarbejdsgrundlag. To høringssvar fremhæver, at beskrivelsen af overgangen er genkendelig fra praksis. Lilleåskolens
skolebestyrelse foreslår, at skolerne skal – fremfor kan - deltage i netværksmøder for børn med særlige behov det sidste
halve år, børnene er i dagtilbuddet. Børn og Skole vil overveje forslaget i forlængelse af projekt Trivsel i hverdagslivet.
·         Overgang mellem SFO og fritidsklub i fritidscentre: To høringssvar adresserer beskrivelsen af overgangen mellem
SFO/skole og fritidsklub i fritidscentre, der ikke er nær så grundigt beskrevet, som overgangen fra dagtilbud til
SFO/skole. Her tænkes blandt andet på overlevering af børn med særlige behov. Børn og Skole foreslår, at afsnittet
udvides, så der står: ”Fritidsklubberne i fritidscentrene er i løbende dialog med forældre og skoler, blandt andet med
henblik på at skabe fællesskaber og sikre sammenhænge i overgange og understøtte børnenes læring, trivsel og
udvikling”.
·         Lege- og læringsmiljøer: Tre høringssvar udtrykker tilfredshed med de konkrete lege- og læringsmiljøer.
·         Dannelse til fællesskab: To høringssvar nævner, at man glædes over at dannelse til fællesskab er medtænkt.
Østervangskolens skolebestyrelse har forslag til yderligere tilføjelser af dannelsesbegrebet. Børn og Skole vurderer, at
forslag til Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-22 allerede har en fin sammenhæng med
værdierne i Børne- og Ungepolitikken: Dannelse til verden, bæredygtige fællesskaber, fælles ansvar og samarbejde på
tværs. Forslagene er derfor ikke medtaget.
·         Børn og unge i sårbare positioner: Østervangskolens skolebestyrelse savner uddybning af mål om nye muligheder
for børn og unge i sårbare positioner, mens Skovvangskolens skolebestyrelse forudser, at der i de kommende år vil blive
behov for at gentænke organisering og ressourcer for fritidstilbud til disse børn. Børn og Skole bemærker, at det er en
lokal opgave at imødekomme de behov, som en børnegruppe måtte have, inden for de rammer som Byrådet har angivet.
·         Lokalt tilpasset klubtilbud: Ulstrup Skoles skolebestyrelse udtrykker glæde over, at det har været muligt at skabe et
lokalt tilpasset kombineret fritidstilbud for 4.-6. klasse.
·         Læreplanstemaer i dagtilbud og kompetenceområder i 0. klasse: To dagtilbudsbestyrelser anbefaler ensretning af
faglige udtryk, herunder ”science” og ”naturfaglige fænomener”. Børn og Skole vurderer, at det er vigtigt at holde fast i
de nationale begreber og definitioner. Der er tilføjet en linje, som skal gøre det tydeligere, hvor disse udtryk stammer fra.
 
Se de indkomne høringssvar i vedlagte bilag.
 
ØKONOMI
Mål- og indholdsbeskrivelsen for kommunale fritidstilbud 2019-22 har ingen økonomiske konsekvenser. Den udmøntes
inden for den eksisterende økonomiske ramme.
 
INDDRAGELSE
Forslag til ”Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-22” har været i høring ved skolebestyrelser,
ungdomsskolens bestyrelse, forældrebestyrelser i dagtilbud samt SMU Skole og SMU Dagtilbud.
 
Børn og Skole har inddraget alle ledere fra indskoling/SFO og ledelsesrepræsentanter fra dagtilbud og fritidsklubber i
udarbejdelsen af mål- og indholdsbeskrivelsen. I forlængelse af den endelige vedtagelse vil ledere fra indskoling/SFO,
områdeledere fra dagtilbud og fritidsklubledere blive inddraget. Her vil udmøntningen blive drøftet, herunder fokus på
særlige, lokale udfordringer.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Byrådet:
 
1.    At forslag til ”Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019-22”
godkendes.
 
BESLUTNING
 
Børne- og Skoleudvalget, 3. oktober 2019:
Fraværende: Isabell Friis Madsen
 



Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019 -22 710-2019-188358

Høringssvar inkl. bemærkninger 710-2019-184832
 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.

Bilag

Mål- og indholdsbeskrivelse for kommunale fritidstilbud 2019 -22

Høringssvar inkl. bemærkninger

kmdedhvis:710-2019-188358
kmdedhvis:710-2019-184832


Punkt 160: Hadsten Kultur- og Idrætscenter - ansøgning om forlængelse af
lånetilsagn

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2019-30429
Dok.nr. 710-2019-216462
Sagsbehandler DPHABH
 
 

160.                Hadsten Kultur- og Idrætscenter - ansøgning om forlængelse af lånetilsagn -
Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til en ansøgning fra Hadsten Kultur- og Idrætscenter (HKIC) om forlængelse af
Favrskov Kommunes tilsagn om et kommunalt lån på 3,5 mio. kr. til idrætscenteret frem til 31. december 2022
(ansøgningen er vedlagt).
 
Lånetilsagnet til HKIC er givet i forlængelse af ”Aftale om etablering af nye haller i Hadsten, Søften og Hammel”, kaldet
”halaftalen” (vedlagt), og ”Tillæg til Aftale om etablering af nye haller i Hadsten, Søften og Hammel” (vedlagt). I
halaftalen var det forudsat, at der skulle indgå lokal medfinansiering på 4 mio. kr. til etableringen af hallerne. ”Tillæg til
halaftalen” gav idrætshallerne mulighed for at tilvejebringe 3,5 mio. kr. af den lokale medfinansiering på 4 mio. kr.
gennem et lån, der skulle tilbagebetales via en forpagtningsaftale.
 
HKIC ønskede ikke i første omgang at låne de 3,5 mio. kr. i forbindelse med etablering af den nye hal i Hadsten. Byrådet
besluttede 27. januar 2015 i forbindelse med godkendelse af kommissoriet for den nye hal, at foreningen Hadsten Kultur-
og Idrætscenter frem til 1. januar 2020 skulle tilbydes muligheden for at låne op til 3,5 mio. kr. Beløbet skulle anvendes til
udvidelse/tilbygning af idræts- og motionsfaciliteterne ved HKIC, og HKIC skulle selv bidrage med en indledende
medfinansiering på op til 0,5 mio. kr.
 
HKIC søger om, at lånetilsagnet forlænges fra 1. januar 2020 frem til 31. december 2022. Idrætscenteret arbejder med
udvikling af faciliteterne, efter at projektet med etablering af et motionscenter ved HKIC, er skrinlagt. Idrætscenteret har
p.t. ikke et færdigbearbejdet projekt.
 
VURDERING
Teknik og Kultur foreslår, at ansøgningen fra HKIC imødekommes og at lånet til HKIC fortsat tilbydes på de vilkår, som
er beskrevet i tillæg til halaftalen om lokal medfinansiering. Det foreslås endvidere, at et endeligt projekt til
udvidelse/tilbygning af idræts- og motionsfaciliteterne ved HKIC skal godkendes af Byrådet inden igangsætning.
 
ØKONOMI
I forbindelse med Byrådets behandling af tillæg til halaftalen 26. november 2013, afsatte Byrådet et rådighedsbeløb på i
alt 10,5 mio. kr. til den lokale medfinansiering af halbyggerierne i Hadsten, Hammel og Søften. Heraf er de 3,5 mio. kr.
målrettet HKIC.
 
Under forudsætning af, at HKIC’s projekt opføres som et kommunalt byggeri, vil lånet skulle sidestilles med ekstern
finansiering til et kommunalt byggeri. Favrskov Kommune skal i givet fald tilbagebetale 17,5% svarende til 612.500 kr. af



den eksterne finansiering til den kommunale momsudligningsordning. I forbindelse med tillæg til halaftalen blev det
besluttet, at udgifter til momsudligningsordningen finansieres af kassebeholdningen.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At godkende forlængelse af lånetilsagnet til Hadsten Kultur- og Idrætscenter frem til 31. december 2022.
 
BESLUTNING
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 3. oktober 2019:
Fraværende: ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Hadsten Kultur- og Idrætscenter - Ansøgning om forlængelse af
lånetilsagn

710-2019-
174800

Aftale om etablering af nye haller i Hadsten, Søften og Hammel 710-2013-
145424

Tillæg til "Aftale om etablering af nye haller i Hadsten, Søften og
Hammel"

710-2013-
271204

 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.

Bilag

Hadsten Kultur- og Idrætscenter - Ansøgning om forlængelse af lånetilsagn

Aftale om etablering af nye haller i Hadsten, Søften og Hammel

Tillæg til "Aftale om etablering af nye haller i Hadsten, Søften og Hammel"

kmdedhvis:710-2019-174800
kmdedhvis:710-2019-174800
kmdedhvis:710-2013-145424
kmdedhvis:710-2013-145424
kmdedhvis:710-2013-271204
kmdedhvis:710-2013-271204


Punkt 161: Forslag til lokalplan nr. 393 - Boligområde ved Th. Nielsensvej i
Grundfør

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2018-17902
Dok.nr. 710-2019-216463
Sagsbehandler DPJHNE
 
 

161.                Forslag til lokalplan nr. 393 - Boligområde ved Th. Nielsensvej i Grundfør -
Åbent
 

Tidl. politisk behandling PU, 02.04.19, pkt. 18

Forventet sagsgang PU, ØK, BY, høring, PU, ØK, BY

Lovgrundlag Planloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til ’Forslag til lokalplan nr. 393 - Boligområde ved Th. Nielsensvej i Grundfør, der
skal sendes i høring i otte uger.
 
Formålet med lokalplanen er at sikre, at ny boligbebyggelse placeres og udformes, så den tilpasses landsbykarakteren i
Grundfør. Lokalplanen sikrer desuden, at der anlægges grønne områder og stiforbindelser.
 
Lokalplanområdet er beliggende i den centrale og ældste del af Grundfør. Lokalplanområdet er privat ejet og omfatter Th.
Nielsensvej 8, matr.nr. 8a, Grundfør By, Grundfør. Grunden er på i alt ca. 4791 m².
 
Lokalplanen skaber de planmæssige rammer for udvikling af et nyt boligområde med åben-lav bebyggelse med 9 tæt-lav
boliger. Boligerne opføres som sokkeludstykninger på 110 m² med mulighed for udlæg af terrasse på 20 m². Det
resterende
areal udlægges til fælles opholdsareal, der drives og vedligeholdes af grundejerforeningen. Lokalplanen fastlægger
desuden placeringen af områdets veje, stier og fælles friarealer.
 
VURDERING
Lokalplanområdet ligger i rammeområde 12.LB.9 i Kommuneplan 2017-19 og er i overensstemmelse med
bestemmelserne for rammeområdet.
 
I Grundfør Landsbyplan fra 2012, der blev udarbejdet i samarbejde med byens beboere, nævnes blandt andet følgende
ønsker til den fremtidige udvikling af Grundfør:
 
·         Forfaldne bygninger saneres.
·         Flere byggegrunde i Grundfør – mere samling.
·         ”Den forfaldne gård” (Th. Nielsensvej 8).
·         Mindre erhverv.
·         Grundfør skal bevares som landsby.
 
Det aktuelle projekt er placeret inden for landsbyafgrænsningen og vurderes at tilføre Grundfør en ekstra kvalitet ved at
fortætte den centrale del af Grundfør og ved at bygge i en skala, der tilpasser sig landsbyen.
 



Projektet fjerner forfaldne og ikke anvendelige bygninger, tilpasser sig landsbyens karakter, bidrager til en forbedring af
landsbyen bygningsmasse og det vil samtidig være attraktiv for borgere, der ønsker sig en attraktiv mindre bolig.
 
Ejeren har fravalgt at indgå aftale om forbud mod brug af pesticider og andre miljøfremmede stoffer inden for
lokalplanområdet. Ejeren har i stedet valgt, at der indskrives en maksimal befæstelsesgrad for området i lokalplanen.
Dette gøres for at fastholde områdets grønne karakter, og for at sikre videst mulig nedsivning af regnvand til gavn for
grundvandsmagasinet, der udnyttes af Grundfør Vandværk.
 
ØKONOMI
Lokalplanforslaget forventes realiseret som en privat udstykning, hvorfor den ikke medfører egentlige udgifter for
Favrskov Kommune.
 
Lokalplanområdet ligger i landzone og forbliver i landzone ved endelig vedtagelse af lokalplanen. Ejeren skal derfor ikke
underskrive en erklæring om fraskrivelse af kommunal overtagelsespligt, jf. planlovens § 47a.
 
INDDRAGELSE
Borgerinddragelse og kommunikation om lokalplanforslaget sker efter reglerne i planloven. Det er et selvstændigt mål
med planloven, at offentligheden i videst muligt omfang inddrages i planlægningsarbejdet.
 
Lokalplanforslaget skal offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside med en høringsfrist, som Teknik og
Kultur anbefaler fastlagt til otte uger.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At ’Forslag til lokalplan nr. 393 – Boligområde ved Th. Nielsensvej i Grundfør’ godkendes.
 
BESLUTNING
 
Planudvalget, 8. oktober 2019:
Fraværende: Ingen
 
Enhedslisten stillede forslag om, at p-pladsen flyttes, så der i stedet laves en parkeringsplads, der ikke er centralt placeret,
hvorved der skabes plads til centrale fællesarealer.
 
For Enhedslistens forslag stemte en, mens fire stemte imod. Ingen undlod at stemme.
 
For stemte Bodil Kvistgaard Olsen.
 
Erling Kvist Andersen, Kurt Andreassen, Niels Kallehave og Søren Gade stemte imod forslaget, da de i stedet anbefaler
forvaltningens indstilling.
 
Indstillingen fra direktøren for Teknik og Kultur indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstillingen fra Planudvalget indstilles godkendt.
 
Bilag
Forslag til lokalplan nr. 393 - Boligområde ved Th. Nielsensvej i
Grundfør

710-2019-
186105

 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Indstillingen fra Planudvalget blev godkendt med den præcisering, at "Forslag til lokalplan nr. 393 | Boligområde ved Th.
Nielsensvej i Grundfør" godkendes og sendes i høring i otte uger.

kmdedhvis:710-2019-186105
kmdedhvis:710-2019-186105


Bilag

Forslag til lokalplan nr. 393 - Boligområde ved Th. Nielsensvej i Grundfør



Punkt 162: Anmodning fra HMN GasNet om principbeslutning om
ekspropriation

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2019-15826
Dok.nr. 710-2019-216469
Sagsbehandler DPLVSO
 
 

162.                Anmodning fra HMN GasNet om principbeslutning om ekspropriation -
Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Varmeforsyningsloven, Vejloven

 
SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Byrådet tage stilling til vedlagte anmodning fra HMN GasNet P/S (herefter HMN) om principbeslutning
om ekspropriation i forbindelse med etablering af en ca. ni km lang gasledning i Hinnerup. Ledningen skal forbinde
opgraderingsanlægget på Bånlev Biogas A/S ved Spørring med HMN’s eksisterende måle- og regulatorstation (M/R) i
Hinnerup.
 
Den producerede biogas behandles i Bånlev Biogas’ opgraderingsanlæg, hvor den skal renses for bl.a. CO2, så
gaskvaliteten opfylder kravene svarende til naturgas. Herefter skal gassen komprimeres og transporteres i en ledning til
den nærmeste M/R-station, som i dette tilfælde er beliggende Bølvadsvej 20, 8382 Hinnerup. Herfra skal den opgraderede
biogas ledes videre ud i HMN’s distributions- og fordelingsnet, hvor den vil bidrage til en reduktion i forbruget af
almindelig naturgas.
 
Projektet forudsætter anlæg af gasledninger hen over 19 ejendomme – se oversigtsplan i bilag 2. HMN har indgået
frivillige forhåndsaftaler med alle berørte lodsejere, men for at sikre projektets fremdrift, ønsker HMN mulighed for, at
retten til anlæg af ledninger og pålæg af servitutter vil kunne sikres ved ekspropriation. En principbeslutning om
ekspropriation har desuden den virkning for lodsejerne, at erstatninger for servitutpålæg m.v. vil kunne anerkendes som
skattefrie. Servitutteksten fremgår af bilag 3.
 
HMN blev 1. april 2019 købt af Energinet.dk og blev dermed en statslig virksomhed, som Miljøstyrelsen nu er
myndighed for. Eventuel ekspropriation vil skulle foretages af Favrskov Kommune.
 
 
VURDERING
Teknik og Kultur vurderer, at projektet er miljømæssigt fordelagtigt og at muligheden for ekspropriation er nødvendig for
at kunne gennemføre projektet i tilfælde af, at alle arealerne ikke kan erhverves ved frivillige aftaler.
 
I henhold til varmeforsyningsloven kan kommunen ekspropriere til fordel for forsyningsledninger til både fjernvarme og
naturgas. Proceduren er beskrevet i vejloven og indledes ved, at kommunen træffer principbeslutning om ekspropriation.
 
For at genere lodsejerne mindst muligt, vil HMN primært etablere ledningsanlægget i markarealer langs veje, skel og
bevoksningsgrænser. Hvor det er nødvendigt at krydse beskyttede naturområder og vandløb, diger, bevoksninger og andre
naturområder, vil krydsninger ske via underboring efter forudgående tilladelse fra kommunen.
 



Teknik og Kultur vurderer, at den valgte placering af gasledningen ikke vil være en hindring for den fortsatte byudvikling
i området, og heller ikke på andre måder være i konflikt med den gældende kommuneplan.
 
HMN er selv ansvarlig for at indhente øvrige tilladelser, der måtte være nødvendige for at gennemføre projektet.
 
ØKONOMI
Projektet får ingen økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune.
 
INDDRAGELSE
HMN har haft kontakt til de berørte lodsejere og har indgået frivillige forhåndsaftaler om arealafståelse med dem alle.
Teknik og Kultur har modtaget kopi af alle forhåndsaftaler.
 
Som VVM-myndighed for Energinet.dk, har Miljøstyrelsen foretaget en screening af projektet. Miljøstyrelsen forventer at
træffe afgørelse om, at etableringen af gasledningen ikke vil medføre væsentlige miljøpåvirkninger og har 2. september
2019 sendt et udkast til screeningsafgørelsen i partshøring ved bl.a. Favrskov Kommune, der ligeledes har været hørt og
inddraget i forbindelse med screeningsarbejdet.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.     At HMN GasNets anmodning imødekommes ved at træffe principbeslutning om ekspropriation i forbindelse med
etablering af gasledning fra Bånlev Biogas til M/R-station i Hinnerup. 
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 10. oktober 2019:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Bilag 1, Anmodning om principbeslutning om ekspropriation 710-2019-108000

Bilag 2, Oversigtsplan 710-2019-174851

Bilag 3, Servituttekst 710-2019-118555
 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.

Bilag

Bilag 1, Anmodning om principbeslutning om ekspropriation

Bilag 2, Oversigtsplan

Bilag 3, Servituttekst

kmdedhvis:710-2019-108000
kmdedhvis:710-2019-174851
kmdedhvis:710-2019-118555


Punkt 163: Genåbning af stationen i Laurbjerg

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2018-53196
Dok.nr. 710-2019-216472
Sagsbehandler DPPBOE
 
 

163.                Genåbning af stationen i Laurbjerg - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Vejloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til anlægsbevilling samt placering og erhvervelse af de nødvendige arealer til en
stationsforplads i Laurbjerg.
 
Folketingets forligskreds bag aftalen om ’Bedre og billigere kollektiv trafik’ har 20. februar 2019 besluttet at afsætte i alt
34,5 mio. kr. til den såkaldte ’grundløsning’ for anlæg af stationer i Laurbjerg og Stilling.
 
Banedanmarks grundløsning i Laurbjerg omfatter etablering af to nye 90 meter lange og 2,5 meter brede sideperroner
samt adgange til perronerne fra hhv. Nørregade og Sønderalle. Dette arbejde finansieres af det beløb, som Staten har afsat
til genåbning af stationen.
 
Favrskov Kommune vil skulle finansiere og anlægge alle øvrige faciliteter i forbindelse med stationen, herunder en
stationsforplads med parkering til biler og cykler. Den eksisterende gangtunnel under banen bibeholdes som den eneste
stiforbindelse på tværs af banen.
 
Banedanmark har i marts 2019 påbegyndt projekteringen af Laurbjerg station med henblik på at kunne ekspropriere
arealer til stationen i forbindelse med elektrificeringsprojektet for banestrækningen Aarhus – Lindholm.
 
Banedanmark forventer at udføre perronanlæg m.v. i Laurbjerg i løbet af sommeren og efteråret 2021, så stationen kan
tages i brug i december 2021.
 
VURDERING
Teknik og Kultur vurderer, at etablering af en stationsforplads med parkeringspladser til cykler og biler kan gennemføres
inden for den ramme på 5,5 mio. kr., som indgår i budgetaftalen for Budget 2019-22 til medfinansiering af
stationsprojektet.
 
Mere end 85 % af indbyggerne i Laurbjerg bor nord for banen, så Teknik og Kultur vurderer, at det giver mest værdi, hvis
stationsforpladsen placeres på denne side af banen i tilknytning til den nye perron.
 
For passagerer, som kommer kørende til stationen fra andre byer, er placeringen af forpladsen nord for banen enten en
fordel eller kun en mindre ulempe i forhold til en placering syd for banen.
 
Genanvendelse af den eksisterende gangtunnel, som har forholdsvis stejle og dermed ikke særlig handicapvenlige ramper,
betyder, at det for rejsende, der er særligt gangbesværede, kan være nødvendigt at benytte stationerne i Langå eller
Hadsten. Banedanmark har vurderet, at en ny perronbro med elevatorer og trapper koster ca. 24,4 mio. kr., hvilket ikke er
muligt at etablere inden for den økonomiske ramme til projektet.



 
Etablering af den skitserede forplads kræver erhvervelse af de to ejendomme Nørregade 1 og Nørregade 3A, som er
beliggende nord for banen. Banedanmark har vurderet, at jernbaneloven ikke giver hjemmel til ekspropriation til
stationsforpladsen, hvorfor ekspropriation skal foretages af Favrskov Kommune efter vejlovens bestemmelser.
 
INDDRAGELSE
Teknik og Kultur har været i dialog med ejerne af de to ejendomme nord for banen. Der er i begge tilfælde tale om
udlejningsejendomme, og ejerne stiller sig umiddelbart positive for et salg på ekspropriationslignende vilkår.
 
Der afholdes 7. oktober 2019 en workshop for borgerne i Laurbjerg forud for udarbejdelsen af ”Helhedsplan for
Laurbjerg”. Genåbningen af stationen indgår som et element heri.
 
ØKONOMI
Byrådet har Budget 2019-2022 aftalt, at Favrskov Kommune vil bidrage med op til 5,5 mio. kr. i medfinansiering til
etableringen af et trinbræt i Laurbjerg. På den baggrund er der til budgetprocessen for B2020-23 udarbejdet et
anlægsforslag (A-224) med et rådighedsbeløb på 3 mio. kr. i 2020 og 2,5 mio. kr. i 2021.
 
De 5,5 mio. kr. skal anvendes til planlægning og erhvervelse af de nødvendige arealer samt til anlæg af en stationsforplads
med tilhørende parkeringspladser. Da forpladsen bør stå færdig, når selve stationen er etableret ultimo 2021, skal arbejdet
igangsættes hurtigst muligt. Der søges derfor om anlægsbevilling på 5,5 mio. kr. finansieret af rådighedsbeløbet fra
anlægsforslag A-224.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.     At stationsforpladsen placeres nord for banen, som vist på bilag.
2.     At der gives en anlægsbevilling på 5,5 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i anlægsforslag A-224, som
indgår i materialet til Budget 2020-23.
3.     At Teknik og Kultur bemyndiges til at igangsætte en ekspropriationsproces for at erhverve de nødvendige arealer til
stationsforpladsen.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 10. oktober 2019:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Laurbjerg Station Nørregade skitse 710-2019-183371
 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.

Bilag

Laurbjerg Station Nørregade skitse

kmdedhvis:710-2019-183371


Punkt 164: Midttrafik budget 2020

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2019-16461
Dok.nr. 710-2019-216473
Sagsbehandler DPPELU
 
 

164.                Midttrafik budget 2020 - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Lov om trafikselskaber

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til Midttrafiks forslag til budget 2020 for kollektiv trafik i Favrskov Kommune.
 
Midttrafiks bestyrelse godkendte 24. september 2019 et forslag til budget 2020, som sendes i høring hos kommunerne og
Region Midtjylland. Der er svarfrist for bemærkninger 31. oktober 2019.
 
Midttrafiks budgetforslag er ligesom de tidligere år fastlagt efter en rutebaseret model, der tager udgangspunkt i
kommunens ruteøkonomi for busudgifter. Budgettet er baseret på regnskabet for 2019 med indregning af indeksregulering
og forventede aktivitetsændringer.
 
Forslaget til budget 2020 er baseret på en fremskrivning af den kørsel, som Favrskov Kommune har haft i 2019 og
forventes at have i resten af året. Budgettet fra Midttrafik stemmer således overens med en fremskrivning af den
forventede kørsel, der er budgetteret med i Favrskov Kommune i 2020.
 
Der er samlet budgetterede udgifter for Favrskov Kommune på i alt 27,3 mio. kr. Udgiftsposterne i budgetforslaget
fremgår af tabellen nedenfor.
 

Midttrafiks forslag til budget 2020

Buskørsel 14.765.000 kr.

Flexbus 169.000 kr.

Handicapkørsel, lovbestemt kørsel 1.354.000 kr.

”Kan-kørsel”, ikke lovbestemt kørsel 8.724.000 kr.*

Flextur  1.061.000 kr.

Administration, billetkontrol og pension 1.179.000 kr.

Letbanesekretariatet 42.000 kr.

I alt 27.294.000 kr.

* Læge-, genoptræningskørsel og kørsel til elever med særlige behov



 
VURDERING
Udgifterne til buskørsel, herunder flexbus forventes at stige med 900.000 kr. hovedsageligt på grund af indeksregulering,
kommunens overtagelse af rute 111 og oprettelsen af flexbus.
 
Overdragelsen af ruter som følge af Region Midtjyllands besparelser i juli 2019 indregnes i budget 2020 med fuld effekt.
Det betyder, at Favrskov Kommune finansierer 2.015 køreplantimer på rute 111, hvorimod rute 200 ikke længere kører på
strækningen Hammel-Hinnerup. Samlet giver disse ændringer en merudgift på 600.000 kr. sammenlignet med budget
2019.
 
Midttrafik vurderer, at der kommer en betydelig vækst i kørslen i forbindelse med regionens besparelser på busruter, og
da flexbusruter er nyoprettede, er det budgetterede niveau forbundet med en usikkerhed.
 
Udgifterne til flextrafik, herunder flextur og handicapkørsel forventes at stige blandt andet på grund af, at
handicapordningen i 2018 blev udvidet og på grund af indførelsen af et nyt bestillingssystem.
 
Forudsætningerne for budgettet og forklaringer på afvigelser mellem budget 2019 og 2020 for de forskellige
driftsområder er yderligere beskrevet i bilaget.
 
Teknik og Kultur bemærker, at fremskrivningen af omkostningsindekset fra 2018 til 2020 er fremskrevet med 3,8 %.
Midttrafik oplyser, at fremskrivningen er behæftet med betydelig usikkerhed på grund af eventuelle ændringer i
dieselpriserne, som siden 2016 har haft en opadgående tendens.
 
Teknik og Kultur vurderer, at fordelingen af budgettet på de enkelte driftsområder afspejler behovet for kørsel i 2020, og
på baggrund heraf foreslås et kort høringssvar til Midttrafiks budget 2020.
 
Det bemærkes, at kørselsbehovet fastlægges af en række faktorer, eksempelvis antallet af visiterede til handicapkørsel,
lovgivning om ledsagerordning på handicapkørsel. På skolebusområdet afhænger kørselsbehovet blandt andet af, hvor
mange elever der er berettiget til skolebuskørsel og kørsel til svømning.
 
ØKONOMI
På baggrund af de kendte forudsætninger for kørselsbehovet har kommunen forventede årlige udgifter for 27,3 mio. kr.
Forventningerne er indarbejdet i Midttrafiks forslag til budgettet for 2020.
 
Det fremgår af budgetforslaget for 2020, at Midttrafik ifølge regnskab 2018 har et tilgodehavende hos Favrskov
Kommune på ca. 800.000 kr. Tilgodehavendet skyldes uforudsete større udgifter til kørsel af elever med særlige behov
(specialundervisning).
 
Beløbet er ifølge budgetforslaget til afregning i 2020 og fremkommer på baggrund af følgende udgiftsændringer.
 

Børn og Skole Merforbrug i kørsel til elever med særlige
behov

1.010.000
kr.

Social og Sundhed Mindre udgift til handicapkørsel -180.000 kr.

Trafik og Veje Mindre udgift til busdrift -34.000 kr.

Netto skyldigt beløb til
Midttrafik

 796.000 kr.

 
Der er et mindre forbrug på handicapkørsel på 180.000 kr. hos Social og Sundhed, samt et mindre forbrug på busdrift på
34.000 kr. Det samlede merforbrug i Børn og Skole er ca. 1,0 mio. kr.
 
Den endelige afregning vedrørende 2018 finansieres af budgetterne på de respektive områder.
 
INDDRAGELSE
Budgetforslaget er sendt til Handicaprådet og Ældrerådet til orientering, samt til kommentering i Børn og Skole og Social
og Sundhed.
 
INDSTILLING



Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At forslag til høringssvar godkendes.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 10. oktober 2019:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Høringssvar til Midttrafiks budget 2020 710-2019-184977

Midttrafiks budget 2020 for Favskov Kommune 710-2019-195287
 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.

Bilag

Høringssvar til Midttrafiks budget 2020

Midttrafiks budget 2020 for Favskov Kommune

kmdedhvis:710-2019-184977
kmdedhvis:710-2019-195287


Punkt 165: Tilsyn med Favrskov Kommunes administration af
rådighedsreglerne pr. 1. kvartal 2018

Sagsfremstilling

Byråd
29. oktober 2019
Sagsnr. 710-2019-28886
Dok.nr. 710-2019-216474
Sagsbehandler DPKMAJ
 
 

165.                Tilsyn med Favrskov Kommunes administration af rådighedsreglerne pr. 1.
kvartal 2018 - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU, ØK, BY

Lovgrundlag Lov om aktiv socialpolitik 

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til tilsyn med Favrskov Kommunes administration af rådighedsreglerne for jobparate
kontanthjælpsmodtagere og modtagere af integrationsydelse.
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har 13. august 2019 fremsendt en tilsynsrapport. Tilsynsrapporten
er lavet ud fra en stikprøvekontrol vedrørende Favrskov Kommunes administration af rådighedsreglerne for jobparate
kontanthjælpsmodtagere og modtagere af integrationsydelse. Tilsynet er lavet for 1. kvartal 2018. Tilsynsrapporten er
vedlagt som bilag.
 
I henhold til Lov om aktiv socialpolitik (LAS) fører STAR tilsyn med kommunernes vurdering af, hvorvidt borgeren er til
rådighed, når den pågældende borger har ansøgt om eller modtager integrationsydelse eller kontanthjælp som jobparat.
Byrådet skal i henhold til LAS behandle det samlede resultat af tilsynet.
 
STAR har udtrukket og gennemgået 25 konkrete sager vedr. jobparate modtagere af integrationsydelse eller kontanthjælp,
der i 1. kvartal 2018 fik en rådighedssanktion efter reglerne i LAS. Rådighedssanktion betyder, at der sker et fradrag i
ydelsen, hvis en borger ikke deltager i de tilbud, indsatser, samtaler mv. som kommunen iværksætter, og borgeren ikke har
en rimelig grund til udeblivelsen.
 
På baggrund af stikprøven er det blevet undersøgt, om den enkelte borger er udeblevet fra samtale, indsats mv. uden
rimelig grund. Rimelige grunde er fx sygdom, barsel, graviditet mv. Derudover er det blevet undersøgt, om Favrskov
Kommune har sanktioneret de pågældende borgere i overensstemmelse med reglerne i henhold til LAS.
 
STAR har registreret tre sager med fejl ud af de 25 sager. Det drejer sig om sager, hvor der er fejl i antallet af dage, hvor
der skal sanktioneres for uberettiget fravær fra indsats. Der er i hver af de tre sager fradraget for en dag for lidt.
 
På baggrund af stikprøvekontrollen vurderer STAR, at Favrskov Kommune generelt har velfungerende procedurer til at
opfange, registrere og sanktionere tilfælde med manglende overholdelse af rådighedspligten.
 
VURDERING
Job og Økonomi vurderer ikke, at der er behov for at iværksætte yderligere tiltag på baggrund af STARs stikprøvekontrol.
Job og Økonomi arbejder dog løbende med at forbedre sagsbehandlingen, således at risikoen for fejl minimeres.
 
ØKONOMI



Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:
 
1.     At der ikke iværksættes yderligere tiltag på baggrund af tilsyn med Favrskov Kommunes administration af
rådighedsreglerne.
 
BESLUTNING
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 10. september 2019:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 21. oktober 2019:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Afrapportering vedr. Favrskov Kommunes administration af
rådighedsreglerne pr. 1. kvartal 2018

710-2019-
165680

 
 
 
 
Byråd, 29. oktober 2019:
Fraværende: Anders G. Christensen, Dorte Winther, Søren Gade
 
Godkendt.

Bilag

Afrapportering vedr. Favrskov Kommunes administration af rådighedsreglerne pr. 1. kvartal 2018

kmdedhvis:710-2019-165680
kmdedhvis:710-2019-165680
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